
Zápis z valné hromady divize č. 14 Zlínské divize  

konané dne 12.4. 2023 v Kroměříži v 17.30  

 

Valná hromada Zlínské divize se konala dne 12. 4 2023 od 17.30 s tímto programem 

1. Zahájení 

2. Volba předsedy VH, orgánů VH (mandátové, návrhové, sčítací a volební komise), 

zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Zpráva o činnosti za uplynulé funkční období 

5. Zpráva o hospodaření za uplynulé funkční období 

6. Zpráva dozorčí komise 

7. Volba představenstva, dozorčí komise a dalších orgánů divize  

8. Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS 3. května 2023 

9. Návrhy pro jednání výroční konference ČSTS 

10. Východiska a doporučení pro další činnost divize 

11. Usnesení 

12. Závěr 

 

Prezence proběhla dle platného jednacího řádu ČSTS. 

Přítomni: 

• 273 hlasovacích (včetně plných mocí) 

• 127 hlasů volebních (včetně plných mocí) 

1. V plánovaném čase zahájení jednání v 17.30 započala prezence a bylo zjištěno, že 
valná hromada (VH) není od počátku usnášeníschopná (přítomno 71 hlasů). Zahájena 
byla po uplynutí 60 minut v 18:30. 

2. Jednání bylo zahájeno předsedou Zlínské divize Martinem Kolaříkem. 

3. Igor Henzély navrhnul za předsedu valné hromady Martina Kolaříka. 

4. Martin Kolařík navrhl jako zapisovatele VH Igora Henzélyho, Martin Kolařík navrhnul 
jako ověřovatele Radka Felcmana. 

Hlasuje se o návrzích: 

Martin Kolařík  předseda VH 
Igor Henzély zapisovatel VH 
Radek Felcman ověřovatel zapisu VH 

Hlasování č. 1: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Funkce v uvedeném složení byly 
schváleny. 

5. Martin Kolařík navrhl, aby se o složení komisí hlasovalo v celku. 

6. Do komisí byli navrženi a následně v samostatných hlasováních schváleni tito kandidáti 
(hlasování je zapsáno jako pro/proti/zdržel se): 

o Mandátová komise: 
Alena Starečková, Štěpánka Peřestá,  Radek Felcman. 

o Sčítací komise: 
Martin Kolařík, Igor Henzély, Radim Přádka. 

o Volební komise: 
Štěpánka Peřestá, Radek Felcman, Alena Starečková. 

o Návrhová komise: 
Dušan Stareček, Jiří Pohlodek, Kateřina Kolmanová. 



Hlasování č. 2: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Komise v uvedeném složení byly 
schváleny. 

7. (bod 3) Schválení programu jednání 

Martin Kolařík přečetl program dle pozvánky. 

Účastníci souhlasili s návrhem Martina Kolaříka a o programu jednání se hlasovalo 
vcelku. 

Hlasování č. 3: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Program jednání byl schválen. 

8. (bod 4) Zprávu o činnosti za uplynulé období přednesl Martin Kolařík. 

Hlasování č. 4: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Zpráva byla přijata a schválena. 

9. (bod 5) Zprávu o hospodaření za uplynulé období byla přednesena Martinem Kolaříkem.  

Hlasování č. 5: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Zpráva o hospodaření byla schválena. 

10. (bod 6) Zpráva dozorčí komise nebyla přednesena, protože nebyl žádný z členů 
přítomen 

11. Na návrh Radka Felcmana bylo změněno pořadí projednávání bodů 7 a 8 programu 

Se změnou pořadí byl projeven souhlas. 

12. (bod 8) Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS 3. května 2023 

Hlasování č. 6 (VOLBA): 127 volebních hlasů, ke zvolení nutná nadpoloviční většina, 
což je 64 hlasů. 

Účastníkům valné hromady byly rozdány kandidátní listiny a účastníci hlasovali zápisem 
počtu svých volebních hlasů vedle jména kandidáta. Následně volební komise hlasy 
sečetla. 

Tajná volba proběhla s výsledkem: 

          

  

 

součet 
volebních 

hlasů  
    

1 Alena Greplová   2N 

2 Jiří Herůdek  Ano  

3 Martin Kolařík  Ano  

4 Jiří Pohlodek   1N 

5 
Alena 
Starečková 

 Ano  

6 Dušan Stareček  Ano  

7 
Linda 
Henzélyová 

  3N 

8 Igor Henzély  Ano  

9 Radek Felcman  Ano  

10 Matyáš Paulík   4N 

11 
Tomáš 
Chudárek  

 Ano  

12 Radim Přádka  Ano  

Zvolení delegáti na Výroční konferenci ČSTS 2023: 

- Jiří Herůdek 
- Martin Kolařík 



- Alena Starečková 
- Dušan Stareček 
- Igor Henzély 
- Radek Felcman 
- Tomáš Chudárek 
- Radim Přádka 

Náhradníci 

- N1  Jiří Pohlodek 
- N2  Alena Greplová 
- N3  Linda Henzélyová  
- N4  Matyáš Paulík 

13. (bod 7) Volba představenstva, dozorčí komise a dalších orgánů divize 

Martin Kolařík navrhl stejné složení představenstva jaké bylo v uplynulém období a aby 
valná hromada o kandidátech hlasovala aklamací 

Hlasování č. 7 pro 273, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

V souladu s §1/9b) Volebního řádu ČSTS byla volební komisí potvrzena kandidátka pro 
představenstvo divize a tato kandidátka byla v 19:45 vyvěšena po dobu 15 minut na 
veřejném místě v podobě: 

Radek Felcman, Linda Henzélyová, Dušan Stareček, Martin Kolařík, Jiří Herůdek, 
Radim Přádka, Jiří Pohlodek 

Hlasování č. 8 (VOLBA) pro 273, proti 0, zdržel se 0. Představenstvo bylo zvoleno. 

Dozorčí komise nebyla volena, protože na místě nebyly předloženy žádné návrhy na 
kandidáta.  

14. (bod 9) Návrhy pro jednání výroční konference ČSTS 

Radek Felcman předložil protinávrh, který vycházel z návrhu legislativních úprav 
dokumentů ČSTS, které zpracoval již v roce 2022 Rostislav Filgas. Radek Felcman 
zpracoval rozdílné body od návrhu Výkonné rady, které předložil po dohodě s panem 
Filgasem jako protinávrh Zlínské divize. 

Proběhla diskuse o všech bodech, především o tématu z čeho vycházet u váhy hlasů 
při hlasování prezidia.  

Na místě proběhla úprava některých bodů protinávrhu a protinávrh byl v konečné 
podobě předložen k hlasování. 

Protinávrh je přiložen k zápisu jako samostatná příloha. 

Hlasování č. 9 pro 273, proti 0, zdržel se 0. Protinávrh byl přijat. 

15. (bod 10) Východiska a doporučení 

 Před konáním valné hromady divize zaslat zprávy jednotlivých komisí předsedovi Divize  

 Hlasování č. 10: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat 

16.(bod 11) Usnesení 

 Návrh usnesení valné hromady byl přečten a účastníci valné hromady k němu neměli 
připomínky. 

Hlasování č. 11: pro 273, proti 0, zdržel se 0. Usnesení bylo schváleno 

 

 



Zapsal: Igor Henzély                              

  


